



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
ЗАКОН

**«О внесении изменений в Закон Чукотского автономного округа
«Об Уполномоченном по правам человека
в Чукотском автономном округе»**

Принят Думой Чукотского
автономного округа
15 апреля 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Чукотского автономного округа от 5 апреля 2005 года № 35-ОЗ «Об Уполномоченном по правам человека в Чукотском автономном округе» («Ведомости» № 11/1 (193/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 13 (1462) от 08.04.2005 г., «Ведомости» № 8/2 (284/2) - приложение к газете «Крайний Север» № 8 (1559) от 02.03.2007 г., «Ведомости» № 8 (335) - приложение к газете «Крайний Север» № 8 (1610) от 29.02.2008 г., «Ведомости» № 46/4 (373/4) – приложение к газете «Крайний Север» № 47 (1649) от 28.11.2008 г., «Ведомости» № 14/1 (444/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 14 (1720) от 16.04.2010 г., «Ведомости» № 26 (507) - приложение к газете «Крайний Север» № 26 (1783) от 08.07.2011 г., «Ведомости» № 19 (551) - приложение к газете «Крайний Север» № 19 (1827) от 18.05.2012 г., «Ведомости» № 17/1 (600/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 17 (1876) от 30.04.2013 г., «Ведомости» № 24 (607) - приложение к газете «Крайний Север» № 24 (1883) от 21.06.2013 г., «Ведомости» № 8 (694) - приложение к газете «Крайний Север» № 8 (1970) от 06.03.2015 г., «Ведомости» № 23 (709) - приложение к газете «Крайний Север» № 23 (1985) от 19.06.2015 г.) следующие изменения:

1) наименование главы 2 изложить в следующей редакции:
**«Глава 2. Порядок назначения на должность, вступления в
должность и прекращения полномочий Уполномоченного»;**

2) часть 4 статьи 4 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) биографические сведения.»;

3) в статье 7.1:

а) в части 3:

абзац первый дополнить словами «в течение одного месяца после представления указанных сведений в комиссию по контролю за достоверностью сведений о доходах в соответствии с частью 4 статьи 4 настоящего Закона, частью 1 настоящей статьи»;

абзац второй исключить;

б) в абзаце втором части 8 слова «в дальнейшем не могут быть использованы и подлежат уничтожению» заменить словами «возвращаются ему по его письменному заявлению вместе с другими документами»;

4) часть 16 статьи 7.2 признать утратившей силу;

5) пункт «г» части 1 статьи 7.3 изложить в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход Уполномоченного и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;

б) в статье 7.4:

а) в наименовании слова «Ограничения и запреты» заменить словами «Требования, ограничения и запреты»;

б) в части 1 слова «ограничения и запреты» заменить словами «требования, ограничения и запреты»;

7) в абзаце третьем части 2 статьи 15 слова «Не позднее месяца со дня получения» заменить словами «В течение 30 дней со дня регистрации»;

8) в абзаце втором части 1 статьи 16 слова «месячный срок» заменить словами «течение 30 дней со дня регистрации заключения»;

9) в абзаце втором части 6 статьи 20 слова «прием и увольнение сотрудников рабочего аппарата, поощряет их и применяет к ним меры дисциплинарного взыскания» заменить словами «полномочия представителя нанимателя»;

10) в абзаце первом части 1 статьи 22 слова «окружном бюджете ежегодно» заменить словами «законе об окружном бюджете на очередной финансовый год и плановый период».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Чукотского
автономного округа

Р.В. Копин

г. Анадырь

« 25 » апреля 2016 года

№ 25 -ОЗ